
ZARZĄDZENIE NR 131/2023 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami), oraz art. 247 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 43 908,48 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 43 908,48 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1.  Dochody 78 057 292,48 zł 

2.  Wydatki 88 096 692,73 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Franciszek Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2405B69A-2C09-4C01-9DBE-1833D1B178A6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 -26 017,00 35 560,00

0,00 0,00

85216 -26 017,00 0,00Zasiłki stałe 373 030,04 347 013,04

15 142,88

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

15 142,88

4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 879 251,91 888 794,91

§

Rodzaj zadania: Własne

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe 782 440,00 782 440,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące 45 000,00 45 000,00

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023

3 4 5 8

bieżące

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 131/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 30 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2405B69A-2C09-4C01-9DBE-1833D1B178A6. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

-26 017,00 0,00

85219 0,00 35 560,00

0,00 0,00

0,00 35 560,00

razem: -26 017,00 35 560,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 16,48

0,00 0,00

75011 0,00 16,48

0,00 0,00

0,00 16,48

855 0,00 34 349,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

4 674 925,00Rodzina 4 640 576,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

289,79 306,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 133 312,79 133 329,27

Administracja publiczna 133 312,79 133 329,27

bieżące

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

majątkowe

majątkowe 16 766 865,23 16 766 865,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 254 450,83 3 254 450,83

bieżące 53 838 392,69 53 847 935,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

15 142,88 15 142,88

2030

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

171 000,00 206 560,00

Ośrodki pomocy społecznej 171 224,73 206 784,73

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

373 017,00 347 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2405B69A-2C09-4C01-9DBE-1833D1B178A6. Podpisany Strona 2



85502 0,00 34 349,00

0,00 0,00

0,00 34 349,00

razem: 0,00 34 365,48

0,00 0,00

-26 017,00 69 925,48

0,00 0,00

Ogółem: 78 013 384,00 78 057 292,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 269 593,71 3 269 593,71

bieżące 6 580 686,08 6 615 051,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4 572 617,00 4 606 966,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 575 617,00 4 609 966,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2405B69A-2C09-4C01-9DBE-1833D1B178A6. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 262 660,25 4 442 660,25 63 500,00 0,00 63 500,00 4 379 160,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 000,00 2 820 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 262 660,25 4 442 660,25 63 500,00 0,00 63 500,00 4 379 160,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 000,00 2 820 000,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

22 388 749,92 20 108 749,92 19 329 095,02 14 009 003,91 5 320 091,11 0,00 779 654,90 0,00 0,00 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 388 749,92 20 108 749,92 19 326 095,02 14 006 003,91 5 320 091,11 0,00 782 654,90 0,00 0,00 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 0,00 0,00

5 110 447,39 4 970 447,39 4 831 232,76 2 713 042,69 2 118 190,07 0,00 139 214,63 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 110 447,39 4 970 447,39 4 828 232,76 2 710 042,69 2 118 190,07 0,00 142 214,63 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00

2 516 793,60 2 516 793,60 1 425 351,54 888 095,31 537 256,23 0,00 829 737,23 261 704,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-26 017,00 -26 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 560,00 35 560,00 35 560,00 35 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 526 336,60 2 526 336,60 1 460 911,54 923 655,31 537 256,23 0,00 803 720,23 261 704,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

373 030,04 373 030,04 13,04 0,00 13,04 0,00 373 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-26 017,00 -26 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

347 013,04 347 013,04 13,04 0,00 13,04 0,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

920 293,00 920 293,00 914 860,50 795 217,31 119 643,19 0,00 5 432,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 560,00 35 560,00 35 560,00 35 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00zwiększenie

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

wydatki 
jednostek

budżetowych

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

z tego: z tego:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

0,00

0,00

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

Wydatki razem:

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania: Własne

PlanNazwa
Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

801 Oświata i wychowanie

4

po zmianach

80104 Przedszkola

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

po zmianach

Pomoc społeczna

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Zasiłki stałe

po zmianach

Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

852

85219

85216

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 131/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 30 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2405B69A-2C09-4C01-9DBE-1833D1B178A6. Podpisany Strona 1



955 853,00 955 853,00 950 420,50 830 777,31 119 643,19 0,00 5 432,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 209 437,92 47 347 834,92 40 848 340,96 20 756 745,69 20 091 595,27 2 402 700,00 2 205 089,13 261 704,83 0,00 1 630 000,00 26 861 603,00 26 861 603,00 0,00 0,00

-29 017,00 -29 017,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 -26 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 560,00 38 560,00 35 560,00 35 560,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 218 980,92 47 357 377,92 40 880 900,96 20 789 305,69 20 091 595,27 2 402 700,00 2 182 072,13 261 704,83 0,00 1 630 000,00 26 861 603,00 26 861 603,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

133 312,79 133 312,79 133 312,79 133 112,79 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16,48 16,48 16,48 16,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 329,27 133 329,27 133 329,27 133 129,27 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 312,79 133 312,79 133 312,79 133 112,79 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16,48 16,48 16,48 16,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 329,27 133 329,27 133 329,27 133 129,27 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 640 576,00 4 640 576,00 660 325,00 590 646,00 69 679,00 0,00 3 980 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 349,00 34 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 674 925,00 4 674 925,00 660 325,00 590 646,00 69 679,00 0,00 4 014 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 575 617,00 4 575 617,00 595 366,00 590 646,00 4 720,00 0,00 3 980 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 349,00 34 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 609 966,00 4 609 966,00 595 366,00 590 646,00 4 720,00 0,00 4 014 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 580 686,08 6 580 686,08 1 373 110,98 775 274,89 597 836,09 0,00 5 207 575,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 365,48 34 365,48 16,48 16,48 0,00 0,00 34 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 615 051,56 6 615 051,56 1 373 127,46 775 291,37 597 836,09 0,00 5 241 924,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

750

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

75011

855

85502

Wydatki razem:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego:

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Nazwa Plan

Zlecone

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Administracja publiczna

po zmianach

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

17

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie
Urzędy wojewódzkie

po zmianach

Rodzina

po zmianach

przed zmianą

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

14 897 451,00

14 897 451,00

0,00

0,00

85219

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2405B69A-2C09-4C01-9DBE-1833D1B178A6. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 131/2023 WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




